
ABSTRAKT 

Diplomová práce je speciálně-pedagogického charakteru a zaměřuje se na jazykový vývoj dětí 

pocházejících z vícejazyčného prostředí. Důvodem tohoto zaměření je jejich zvyšující se počet. 

Zároveň však stále existuje relativně málo publikací na toto téma v České republice, neboť větší 

důraz je kladen na bilingvismus. V teoretické části je snaha obsáhnout komplexnost jazykového 

vývoje a následně se zaměření přesouvá k pojmům vícejazyčnost a bilingvismus. V praktické 

části se nachází kvalitativní výzkumné šetření založené na třech případových studiích dětí z 

vícejazyčného prostředí. V jednotlivých studiích je detailně popsán jejich jazykový vývoj, 

včetně případného prolínání jazykových kódů a možných komunikačních obtíží. Dále je zde 

snaha zjistit, který z jazyků u dětí převáží jako relaxovaný. K získání dat bylo použito zejména 

rozhovorů, které byly vedeny s rodiči dětí a také jejich třídními učiteli. 

 


